

COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio



AREA TECNICA Servizio Lavori Pubblici

DETERMINA N° 118 DEL 29-12-2012

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO PIANO RIALZATO EDIFICIO EX SCUOLE PER FORMAZIONE BIBLIOTECA LOCALE DI PROMOZIONE DELLE PIRAMIDI DI POSTALESIO. PRESA D'ATTO RETTIFICA IMPORTO DI CONTRATTO E CONFERMA APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio Comunale n° 16 del 16-12-2011, esecutiva, di esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2012 – Pluriennale 2012/2014 e relativa relazione previsionale e programmatica – Approvazione programma triennale opere pubbliche ed elenco annuale 2012
- la deliberazione della Giunta comunale n° 2 del 20-01-2006, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- la delibera di Giunta Comunale n° 51 del 26-06-2009 con la quale è stata attribuita la Responsabilità del Settore Tecnico al Sindaco Bonini Federico, ai sensi dell'art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 come modificato dal comma 4 dell'art. 29 della Legge 448/2001;
- la deliberazione della Giunta Municipale n° 7 del 12-02-2011, esecutiva, con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di RECUPERO PIANO RIALZATO EDIFICIO EX SCUOLE PER FORMAZIONE BIBLIOTECA LOCALE DI PROMOZIONE DELLE PIRAMIDI DI POSTALESIO dell'importo complessivo di €. 150.000,00 di cui €. 106.581,82 per lavori a base d'asta e €. 43.418,18 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

DATO ATTO che con la propria determina n° 41//2012 di avvio di gara mediante procedura negoziata l'importo a base di gara, compresi gli oneri della sicurezza, è stato erroneamente indicato in €. 104.581,82 anziché di €. 106.581,82;

VISTA la propria determina n° 52 del 09-07-2012, con la quale i lavori suddetti sono stati aggiudicati ed affidati, alla Ditta DE CAMPO EGIDIO EREDI SNC di Tirano (SO) per l'importo di €. 101.401,78, al netto del ribasso d'asta offerto del 3,10%, comprensivo di oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta di €. 2.000,00, oltre ad IVA;

ATTESO che l'importo corretto dei lavori aggiudicati avrebbe dovuto essere di €. 104.581,82 – € 3.242,04 (ribasso 3,10%) + € 2.000,00 (per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) = €. 103.339,78 oltre ad IVA nei termini di legge;

VISTA la relazione del Direttore dei Lavori di giustificazione degli importi corretti di aggiudicazione;

CONSIDERATO che con propria determina n. 111 del 21-12-2012 è stata approvata la Contabilità finale dei Lavori, redatta dal Direttore dei Lavori arch. Luzzi Luciana dello studio Barri e Luzzi di Talamona (SO), datata

07-12-2012 ed eseguiti dalla Ditta Ditta DE CAMPO EGIDIO EREDI SNC di Tirano (SO) dell'importo complessivo di €. 103.327,06 al netto del ribasso d'asta offerto del 3,1%, e comprensivo di €. 2.000,00 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA nella misura di legge;

CONSIDERATO inoltre che con la determina di cui al punto precedente è stato inoltre approvato il certificato di regolare esecuzione e lo stato finale delle opere datati 07-12-2012 che conferma l'importo di €. 103.327,06 di contabilità finale delle opere ed il credito da liquidare alla ditta esecutrice di €. 43.327,06 oltre ad IVA al 10% pari a €. 4.332,71 e così per complessivi €. 47.659,77 corrispondente allo stato finale dei lavori;

RITENUTO pertanto di prendere atto della rettifica dell'importo di contratto dando atto che l'importo corretto dei lavori aggiudicati ammonta ad €. 103.339,78 e di confermare pertanto l'importo dei lavori di contabilità finale in €. 103.327,06 al netto del ribasso d'asta offerto del 3,10%, comprensivo di €. 2.000,00 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, come approvato con propria determina n° 111/2012;

VISTI:

- ✓ Il capitolato dei lavori
- ✓ Lo Statuto Comunale
- ✓ Il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;
- ✓ L'art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della rettifica dell'importo di contratto dando atto che l'importo corretto dei lavori aggiudicati ammonta ad €. 103.339,78;
2. DI CONFERMARE la contabilità finale dei lavori di RECUPERO PIANO RIALZATO EDIFICIO EX SCUOLE PER FORMAZIONE BIBLIOTECA LOCALE DI PROMOZIONE DELLE PIRAMIDI DI POSTALESIO, datata 07-12-2012, dell'importo complessivo di €. 103.327,06 al netto del ribasso d'asta offerto del 3,10%, comprensivo di €. 2.000,00 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'ufficio messi per la pubblicazione all'albo pretorio per 10 giorni consecutivi.



IL RESPONSABILE DELL'AREA
Bonini Federico

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Bonini Federico", written over the printed name.

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 118 DEL 29-12-2012

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO PIANO RIALZATO EDIFICIO EX SCUOLE PER FORMAZIONE BIBLIOTECA LOCALE DI PROMOZIONE DELLE PIRAMIDI DI POSTALESIO. PRESA D'ATTO RETTIFICA IMPORTO DI CONTRATTO E CONFERMA APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

art. 49 comma 2, del t.u. n. 267/2000

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Postalesio, lì 29-12-2012



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Bonni Federico

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Bonni Federico", written over the typed name.